n	Die Mikro-, Makro-, Mehrkanal,
electronische Pipetten
n	Premium Pipettenspitzen
n	Allzweck-Reservoire
n	Pasteurs, Halme und Filter
Die Acura® electro
926XS, 936, 956
Elektronische Mikropipetten

Qualitix® Pipettenspitzen. Separat gekaufte
Pipetten können ebenfalls auf der bereits
vorhandenen Station geladen werden.
Leistungsdaten und Bestellinformationen – Instrumente
Starterpakete beinhalten eine Pipette, Ladestation und Zubehör. Zusätzliche Einzelpipetten werden lediglich mit einem individuellen Kontrollzertifikat, Qualitix®
Pipettenspitzen-Mustern und einer Betriebsanleitung geliefert.
Volumen Teilung
Unrichtigkeit (E%) Unpräzision (CV%)
Spitzentyp Kat. Nr.
Starterpaket*
Kat. Nr.
Pipette
separatMin. Vol. Zw. Vol. Max. Vol. Min. Vol. Zw. Vol. Max. Vol.
Mikropipetten Acura® electro 926XS
0.1 - 2 µl 0.01 µl <± 2.5 % 1 <± 1.2 % <± 0.9 % < 2.5 % 2 < 1.5 % < 0.8 % Ultra 10 µl 926.0002E 926.0002
0.5 - 10 µl 0.05 µl <± 1.2 % 2 <± 0.8 % <± 0.6 % < 1.5 % 2 < 0.7 % < 0.35 % Ultra 10 µl 926.0010E 926.0010
0.5 - 10 µl 0.05 µl <± 1.2 % 2 <± 0.8 % <± 0.6 % < 1.7 % 2 < 0.8 % < 0.4 % 200 µl 926.0010YE 926.0010Y
1 - 20 µl 0.1 µl <± 1.2 % 2 <± 0.6 % <± 0.5 % < 1.2 % 2 < 0.4 % < 0.3 % 200 µl 926.0020E 926.0020
2.5 - 50 µl 0.25 µl <± 1.0 % 2 <± 0.6 % <± 0.5 % < 0.7 % 2 < 0.3 % < 0.25 % 200 µl 926.0050E 926.0050
5 - 100 µl 0.5 µl <± 1.0 % 2 <± 0.6 % <± 0.5 % < 0.7 % 2 < 0.3 % < 0.2 % 200 µl 926.0100E 926.0100
10 - 200 µl 1.0 µl <± 1.0 % 2 <± 0.6 % <± 0.4 % < 0.6 % 2 < 0.2 % < 0.15 % 200 µl 926.0200E 926.0200
50 - 1000 µl 5.0 µl <± 0.8 % 2 <± 0.5 % <± 0.4 % < 0.4 % 2 < 0.15 % < 0.1 % 1000 µl 926.1000E 926.1000
Makropipetten Acura® electro 936
0.1 - 2 ml 0.01 ml <± 1.5 % 2 <± 1.0 % <± 0.5 % < 0.6 % 2 < 0.3 % < 0.15 % 2 ml 936.02E 936.02
0.25 - 5 ml 0.05 ml <± 1.2 % 2 <± 0.8 % <± 0.5 % < 0.6 % 2 < 0.3 % < 0.15 % 5 ml 936.05E 936.05
0.5 - 10 ml 0.05 ml <± 1.0 %  2 <± 0.7 % <± 0.5 % < 0.5 % 2 < 0.2 % < 0.15 % 10 ml 936.10E 936.10
8-Kanal Pipetten Acura® electro 956
0.5 - 10 µl 0.05 µl <± 3.5 %  2 <± 1.5 % <± 1.0 % < 3.0 % 2 < 0.9 % < 0.7 % Ultra 10 µl 956.08.010E 956.08.010
2.5 - 50 µl 0.25 µl <± 1.0 %  2 <± 0.9 % <± 0.8 % < 1.0 %  2 < 0.6 % < 0.4 % 200 µl 956.08.050E 956.08.050
10 - 200 µl 1.0 µl <± 0.9 %  2 <± 0.7 % <± 0.6 % < 0.6 % 2 < 0.4 % < 0.25 % 200 µl 956.08.200E 956.08.200
20 - 350 µl 5.0 µl <± 1.0 %  2 <± 0.8 % <± 0.6 % < 0.6 % 2 < 0.4 % < 0.25 % 350 µl 956.08.350E 956.08.350
12-Kanal Pipetten Acura® electro 956
0.5 - 10 µl 0.05 µl <± 3.5 % 2 <± 1.5 % <± 1.0 % < 3.0 % 2 < 0.9 % < 0.7 % Ultra 10 µl 956.12.010E 956.12.010
2.5 - 50 µl 0.25 µl <± 1.0 % 2 <± 0.9 % <± 0.8 % < 1.0 % 2 < 0.6 % < 0.4 % 200 µl 956.12.050E 956.12.050
10 - 200 µl 1.0 µl <± 0.9 % 2 <± 0.7 % <± 0.6 % < 0.6 % 2 < 0.4 % < 0.25 % 200 µl 956.12.200E 956.12.200
20 - 350 µl 5.0 µl <± 1.0 %  2 <± 0.8 % <± 0.6 % < 0.6 % 2 < 0.4 % < 0.25 % 350 µl 956.12.350E 956.12.350
Leistungsdaten wurden im Direktmodus mit bidest. Wasser bei einer konstanten (± 0.5 °C) Raumtemperatur zwischen 20 und 25 °C gemäss EN ISO 8655 erreicht. Die Ergebnisse können durch individuelle Kalibrationen in
jedem Modus verbessert werden.
Gemessen bei: 1 0.5 µl, 2  10 % des Nominalvolumens.
Acura® electro
Elektronische Mikropipetten und Zubehör
Bestellinformationen – Volumeneinheiten und Zubehör
Volumen Spitzentyp Kat. Nr.
Einkanal Mikrolitervolumen
Reduzierte Schaftlänge
0.1 - 2 µl Ultra 10 µl 800.0002XS
0.5 - 10 µl Ultra 10 µl 800.0010XS
0.5 - 10 µl 200 µl 800.0010YXS
1 - 20 µl 200 µl 800.0020XS
2.5 - 50 µl 200 µl 800.0050XS
5 - 100 µl 200 µl 800.0100XS
10 - 200 µl 200 µl 800.0200XS
50 - 1000 µl 1000 µl 800.1000XS
Reguläre Schaftlänge
0.1 - 2 µl Ultra 10 µl 800.0002
0.5 - 10 µl Ultra 10 µl 800.0010
0.5 - 10 µl 200 µl 800.0010Y
1 - 20 µl 200 µl 800.0020
2.5 - 50 µl 200 µl 800.0050
5 - 100 µl 200 µl 800.0100
10 - 200 µl 200 µl 800.0200

Verpackungen sind optimiert
für einen ausgezeichneten
Schutz der Spitzen unter
Verwendung von minimalem
Kartonmaterial.
6
Video
ansehen
10 - 20 µl Filterspitzen Länge
mm
Beschreibung Verpackung
Kat. Nr.
Farbe Form Steril Packung Karton
31.4 Farblos 10 µl Ultra-Mikrospitzen mit Filter, dünne graduierte Spitze ü 12x 96 / Rack 10 Pk. 3090.0010FRS
38.1 Farblos 20 µl lange Mikrospitzen, mit Filter, dünne Spitze ü 10x 96 / Rack 10 Pk. 3020.0010FRS
20 - 100 µl Filterspitzen Länge
mm
Beschreibung Verpackung
Kat. Nr.
Farbe Form Steril Packung Karton
49.6 Farblos 20 µl Filterspitzen, schräge Spitze ü 10x 96 / Rack 10 Pk. 3080.0020FRS
49.6 Farblos 100 µl Filterspitzen, schräge Spitze ü 10x 96 / Rack 10 Pk. 3080.0100FRS
10 - 20 µl Spitzen, geringe
Proteinbindung
Länge
mm
Beschreibung Verpackung
Kat. Nr.
Farbe Form Steril Packung Karton
31.4 Farblos 10 µl Ultra-Mikrospitzen, geringe Proteinbindung, dünne Spitze,
autoklavierbar 12x 96 / Rack 10 Pk. 3090.0010PR
Farblos 10 µl Ultra-Mikrospitzen, geringe Proteinbindung, dünne Spitze,
autoklavierbar ü 12x 96 / Rack 10 Pk. 3090.0010PRS
38.1 Farblos 20 µl lange Mikrospitzen, geringe Proteinbindung, dünne Spitze,
autoklavierbar 10x 96 / Rack 10 Pk. 3020.0010PR
Farblos 20 µl lange Mikrospitzen, geringe Proteinbindung, dünne Spitze,
autoklavierbar ü 10x 96 / Rack 10 Pk. 3020.0010PRS
Bestellinformationen - Qualitix® Pipettenspitzen-Auswahl
10 - 20 µl Spitzen Länge
mm
Beschreibung Verpackung
Kat. Nr.
Farbe Form Steril Packung Karton
31.4 Farblos 10 µl Ultra-Mikrospitzen, dünne graduierte Spitze, autoklavierbar 1000 / Beutel 10 Beutel 3090.0010B
Farblos 10 µl Ultra-Mikrospitzen, dünne graduierte Spitze, autoklavierbar 12x 96 / Rack 10 Pk. 3090.0010R
Farblos 10 µl Nachfüll-System tipfill™, Ultra-Mikrospitzen, dünne graduierte
Spitze 13x 96 / Packung 10 Pk. 3090.0010T
Leeres Rack für tipfill™ Nachfüll-System, 10/200 µl Spitzen,
autoklavierbar 10 / Packung 10 Pk. 3070.0210ER
Farblos 10 µl Ultra-Mikrospitzen, dünne graduierte Spitze, autoklavierbar ü 12x 96 / Rack 10 Pk. 3090.0010RS
38.1 Farblos 10 µl lange Mikrospitzen, dünne Spitze, autoklavierbar 1000 / Beutel 10 Beutel 3020.0010B
Farblos 20 µl lange Mikrospitzen, dünne Spitze, autoklavierbar 10x 96 / Rack 10 Pk. 3020.0010R
71.0 Farblos 10 µl Kapilar-Spritzen für Gel, autoklavierbar 4x 204 / Rack N / A 302.0010GR
38.3 Farblos 10 µl saver Ultra-Mikrospitzen, dünne Spitze, autoklavierbar 1000 / Beutel 10 Beutel 307.0010B
Leeres Rack zum Autoklavieren von 10 µl saver Ultra-Mikrospitzen
307.0010B 1 / Packung N / A 307.0010ER
tip
fil
l
200 µl Spitzen Länge
mm
Beschreibung Verpackung
Kat. Nr.
Farbe Form Steril Packung Karton
49.6 Farblos 200 µl universal Spitzen, schräge graduierte Spitze, autoklavierbar 1000 / Beutel 10 Beutel 3070.0200B
Farblos 200 µl universal Spitzen, schräge graduierte Spitze, autoklavierbar 10x 96 / Rack 10 Pk. 3070.0200R
Farblos 200 µl Nachfüll-System tipfill ™ inkl. universal Spitzen, schräge
graduierte Spitze 10x 96 / Packung 10 Pk. 3070.0200T
Leeres Rack für tipfill™ Nachfüll-System, 10/200 µl Spitzen,
autoklavierbar 10 / Packung 10 Pk. 3070.0210ER
Farblos 200 µl universal Spitzen, schräge graduierte Spitze, autoklavierbar ü 10x 96 / Rack 10 Pk. 3070.0200RS
49.6 Gelb 200 µl reguläre Spitzen, schräge Spitze, autoklavierbar 1000 / Beutel 10 Beutel 3290.0200B
Gelb 200 µl reguläre Spitzen, schräge Spitze, autoklavierbar 10x 96 / Rack 10 Pk. 3290.0200R
Gelb 200 µl reguläre Spitzen, schräge Spitze, autoklavierbar ü 10x 96 / Rack 10 Pk. 3290.0200RS
82.5 Farblos 200 µl Kapilar-Spitzen für Gel, autoklavierbar 6x 96 / Rack 8 Pk. 3080.0200GR
49.5 Farblos 200 µl saver Spitzen, autoklavierbar 1000 / Beutel 10 Beutel 307.0200B
Gelb 200 µl saver Spitzen, autoklavierbar 1000 / Beutel 10 Beutel 327.0200B
Leeres Rack zum Autoklavieren von 200 µl saver Spitzen, 307.0200B
und 327.0200B 1 / Packung N / A 327.0200ER

Proteinbindung
Länge
mm
Beschreibung Verpackung
Kat. Nr.
Farbe Form Steril Packung Karton
49.6 Farblos 200 µl universal Spitzen, geringe Proteinbindung, graduierte Spitze,
autoklavierbar 10x 96 / Rack 10 Pk. 3070.0200PR
Farblos 200 µl universal Spitzen, geringe Proteinbindung, graduierte Spitze,
autoklavierbar ü 10x 96 / Rack 10 Pk. 3070.0200PRS
350 µl Spitzen Länge
mm
Beschreibung Verpackung
Kat. Nr.
Farbe Form Steril Packung Karton
58.8 Farblos 350 µl reguläre Spitzen, autoklavierbar 1000 / Beutel N / A 308.0350B
Farblos 350 µl reguläre Spitzen, autoklavierbar 10x 96 / Rack N / A 308.0350R
200 µl Filterspitzen Länge
mm
Beschreibung Verpackung
Kat. Nr.
Farbe Form Steril Packung Karton
51.2 Farblos 200 µl universal Spitzen mit Filter, schräge Spitze ü 10x 96 / Rack 10 Pk. 3070.0200FRS
83.8 Farblos 20 µl lange Spitzen, mit Filter, dünne Spitze ü 6x 96 / Rack 8 Pk. 3080.0200LFRS
300 µl Filterspitzen Länge
mm
Beschreibung Verpackung
Kat. Nr.
Farbe Form Steril Packung Karton
58.8 Farblos 300 µl reguläre Spitzen mit Filter ü 10x 96 / Rack N / A 308.0300FR
1000 µl Spitzen, geringe
Proteinbindung
Länge
mm

88.9 Farblos 1000 µl universal Spitzen, mit Filter, dünne Spitze, autoklavierbar ü 6x 96 / Rack 8 Pk. 3070.1000FRS
 1000 µl Spitzen Länge
mm
Beschreibung Verpackung
Kat. Nr.
Farbe Form Steril Packung Karton
88.9 Farblos 1000 µl universal Spitzen, dünne Spitze, autoklavierbar 1000 / Beutel 10 Beutel 3070.1000B
Farblos 1000 µl universal Spitzen, dünne Spitze, autoklavierbar 6x 96 / Rack 8 Pk. 3070.1000R
Farblos 1000 µl Nachfüll-System tipfill ™ inkl. universal Spitzen, dünne Spitze 5x 96 / Rack 10 Pk. 3070.1000T
Leeres Rack für 1000 µl Spitzen zur Nutzung mit dem tipfill™ Nachfüll-
System, autoklavierbar 6 / Packung 8 Pk. 3070.1000ER
Farblos 1000 µl universal Spitzen, dünne Spitze, autoklavierbar ü 6x 96 / Rack 8 Pk. 3070.1000RS
75.9 Blau 1000 µl reguläre Spitzen, schräge Spitze, autoklavierbar 1000 / Beutel 10 Beutel 3190.1000B
Blau 1000 µl reguläre Spitzen, schräge Spitze, autoklavierbar 6x 96 / Rack 8 Pk. 3190.1000R
Blau 1000 µl reguläre Spitzen, schräge Spitze, autoklavierbar ü 6x 96 / Rack 8 Pk. 3190.1000RS
75.9 Farblos 1000 µl reguläre Spitzen, schräge graduierte Spitze, autoklavierbar 1000 / Beutel 10 Beutel 3090.1000B
Farblos 1000 µl reguläre Spitzen, schräge graduierte Spitze, autoklavierbar 6x 96 / Rack 8 Pk. 3090.1000R
70.9 Farblos 1000 µl saver Spitzen, autoklavierbar 1000 / Beutel N / A 307.1000B
Blau 1000 µl saver Spitzen, autoklavierbar 1000 / Beutel N / A 317.1000B
Leeres Rack zum Autoklavieren von 1000 µl saver Spitzen 317.1000B